
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Lucena

Núm. 1.894/2013

Anuncio de formalización del contrato de Obras de Restitu-

ción, Protección y Consolidación del Colector General de Sa-

neamiento en zonas de tránsito de los Márgenes del Río Lu-

cena.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Lucena (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-15/12.

d) Perfil del contratante: www.aytolucena.es/contratacion

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Restitución, protección y consolidación del co-

lector general de saneamiento en zonas de tránsito de los márge-

nes del río Lucena.

c) CPV: 45247230-1.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial Provincia de Córdoba.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de no-

viembre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato:

364.922,13 euros, excluido IVA e incluidos gastos generales y

beneficio industrial.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto 364.922,13 euros, excluido IVA e incluidos gastos

generales y beneficio industrial. Importe total: 441.555,78 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 4 de marzo de 2013.

c) Contratista: Construcciones Granadal, S.L.

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 212.538,53 euros, ex-

cluido IVA e incluidos gastos generales y beneficio industrial. Im-

porte total 257.171,62 euros.

Lucena, 7 de marzo de 2013.- El Alcalde, Juan Pérez Guerrero.

Martes, 26 de Marzo de 2013 Nº 58  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2013-03-26T10:04:31+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




